
Cidade de São Paulo
Bruno Covas - Prefeito 

Diário Oficial
 Ano 63 São Paulo, terça-feira, 22 de maio de 2018 Número 94

da Coordenadoria de Administração, Finanças e Infraestrutura - 
COAD, da Secretaria Municipal de Educação, (vaga 6832).

26. DAGMAR ARAUJO DE FREITAS, RF 720.608.9, vínculo 1, 
a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF 
Professora Virgínia Lorisa Zeitounian Camargo, da Diretoria 
Regional de Educação São Mateus, da Secretaria Municipal de 
Educação, (vaga 5473).

27. ADNA CAETANO E SILVA MOREIRA, RF 794.065.3, vín-
culo 1, a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da 
EMEF Antonio Carlos de Andrada e Silva, da Diretoria Regional 
de Educação São Miguel, da Secretaria Municipal de Educação, 
(vaga 5280).

28. ELMA DUTRA DE OLIVEIRA, RF 810.618.5, vínculo 1, 
do cargo de Assistente Técnico I, Referência DAS-09, do Centro 
Educacional Unificado Paraisópolis, da Diretoria Regional de 
Educação Campo Limpo, da Secretaria Municipal de Educação, 
(vaga 7449).

29. CINTIA DE CASSIA DA SILVA SALES, RF 752.733.1, 
vínculo 1, do cargo de Gestor de Centro Educacional Unificado, 
Referência DAS-13, do Centro Educacional Unificado Rosa da 
China, da Diretoria Regional de Educação São Mateus, da Secre-
taria Municipal de Educação, (vaga 8708).

30. PATRICIA CALFA, RF 798.154.6, vínculo 1, do cargo de 
Assistente Técnico de Educação I, da Diretoria Regional de Edu-
cação Penha, da Secretaria Municipal de Educação, (vaga 5074).

31. MARIA LEONOR MOREIRA CARVALHO, RF 737.641.3, 
vínculo 2, do cargo de Coordenador de Ação Educacional, Re-
ferência DAS-12, do Núcleo Educacional, do Centro Educacional 
Unificado Rosa da China, da Diretoria Regional de Educação 
São Mateus, da Secretaria Municipal de Educação, (vaga 8602).

32. ROSILENE MORATO MATEUS, RF 647.360.1, vínculo 3, a 
pedido, e a partir de 15/05/2018, do cargo de Assistente de Di-
retor de Escola, da EMEF Armando Cridey Righetti, da Diretoria 
Regional de Educação São Miguel, da Secretaria Municipal de 
Educação, (vaga 8201).

33. CARLOS ALBERTO DIAS, RF 666.975.1, vínculo 2, a par-
tir de 15/05/2018, do cargo de Secretário de Escola, da EMEF 
Vinte e Cinco de Janeiro, da Diretoria Regional de Educação 
Guaianases, da Secretaria Municipal de Educação, (vaga 4512), 
tendo em vista sua aposentadoria.

34. SOLANGE APARECIDA CAMERINO, RF 675.442.2, víncu-
lo 1, a partir de 01/05/2018, do cargo de Assistente de Diretor 
de Escola, da EMEF Joaquim Nabuco, da Diretoria Regional de 
Educação Ipiranga, da Secretaria Municipal de Educação, (vaga 
8524), tendo em vista sua aposentadoria.

35. ANGELA CRISTINA PETRARCA BURMANN, RF 
552.245.5, vínculo 1, a partir de 01/05/2018, do cargo de Assis-
tente Técnico de Educação I, da Diretoria Regional de Educação 
Capela do Socorro, da Secretaria Municipal de Educação, (vaga 
4812), tendo em vista sua aposentadoria.

36. CLEOPATRA FERREIRA ALVES, RF 736.889.5, vínculo 1, 
a pedido, e a partir de 11/05/2018, do cargo de Secretário de 
Escola, da EMEF Humberto de Campos, da Diretoria Regional 
de Educação Penha, da Secretaria Municipal de Educação, 
(vaga 4430).

37. ELISABETE LUCIA ROCHA ANDRADE DUARTE, RF 
671.724.1, vínculo 1, a pedido, e a partir de 08/05/2018, do 
cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEI Padre Mario 
Marques e Serra, da Diretoria Regional de Educação Ipiranga, 
da Secretaria Municipal de Educação, (vaga 6946).

38. ISABEL OLIVIERI, RF 538.190.8, vínculo 2, a partir de 
15/05/2018, do cargo de Assistente Técnico de Educação I, da 
Diretoria Regional de Educação Ipiranga, da Secretaria Munici-
pal de Educação, (vaga 4994), em virtude de sua aposentadoria.

39. QUEILA CRISTINA GOES BORGES, RF 727.822.5, vínculo 
1, a partir de 22/01/2018, do cargo de Assistente de Diretor 
de Escola, da EMEF Professor Ernesto de Moraes Leme, da 
Diretoria Regional de Educação Pirituba / Jaraguá, da Secretaria 
Municipal de Educação, (vaga 4625).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 21 de 
maio de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 371, DE 21 DE MAIO DE 2018
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
TORNAR INSUBSISTENTES:
1- Título de Nomeação 170 – CASA CIVIL, item 41, de 12 

de março de 2018, publicado no DOC de 13 de março 2018 
(vaga 7785).

2- Título de Nomeação 181 – CASA CIVIL, item 46, de 13 
de março de 2018, publicado no DOC de 14 de março 2018 
(vaga 8177).

3- Título de Nomeação 194 – CASA CIVIL, item 14, de 15 de 
março de 2018, publicado no DOC de 16 de março 2018.

4- Título de Nomeação 219 – CASA CIVIL, item 1, de 28 de 
março de 2018, publicado no DOC de 29 de março 2018.

5- Título de Nomeação 89 – PREF, itens 2 e 5, de 24 de abril 
de 2018, publicado no DOC de 25 de abril 2018 (vagas 2157 e 
2198, respectivamente).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 21 de 
maio de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 372, DE 21 DE MAIO DE 2018
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS
1. GERALDO BASTOS MALTA, RF 749.450.5, do cargo de 

Chefe de Gabinete, Símbolo CHG, da Chefia de Gabinete, do 
Gabinete do Prefeito Regional, da Prefeitura Regional Ermelino 
Matarazzo, constante da Lei 15.509/11 e do Decreto 57.576/17, 
(vaga 15542).

 GABINETE DO PREFEITO
BRUNO COVAS

 DECRETOS
 DECRETO Nº 58.233, DE 21 DE MAIO DE 2018

Altera o “caput” do artigo 7º do Decreto 
nº 49.399, de 11 de novembro de 2008, 
que regulamenta a Lei nº 14.488, de 19 
de julho de 2007, que dispõe sobre a ins-
tituição do Fundo Municipal de Desenvol-
vimento de Trânsito - FMDT e do Programa 
de Identificação Automática de Veículos 
- PRIAV.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

D E C R E T A:
Art. 1º O “caput” do artigo 7º do Decreto nº 49.399, de 

11 de novembro de 2008, modificado pelo Decreto nº 51.877, 
de 22 de outubro de 2010, passa a vigorar com a seguinte 
alteração:

“Art. 7º ......................................................
.........................................................................
VII - 1 (um) representante da Secretaria Municipal das 
Prefeituras Regionais, indicado por seu titular;
...................................................................” (NR)

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua pu-
blicação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 21 de 
maio de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, PREFEITO
MARCOS RODRIGUES PENIDO, Secretário Municipal das 

Prefeituras Regionais
RUBENS NAMAN RIZEK JUNIOR, Secretário Municipal de 

Justiça
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal
EDUARDO TUMA, Secretário Municipal da Casa Civil
Publicado na Casa Civil, em 21 de maio de 2018.

DECRETO Nº 58.234, DE 21 DE MAIO DE 2018

Introduz alterações no artigo 2º do Decreto 
nº 53.687, de 2 de janeiro de 2013, que 
criou a Junta Orçamentário-Financeira – 
JOF.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

D E C R E T A:
Art. 1º O artigo 2º do Decreto nº 53.687, de 2 de janeiro de 

2013, passa a vigorar com as seguintes alterações:
“Art. 2º A Junta Orçamentário-Financeira - JOF será 
composta:
I - pelos Titulares dos seguintes órgãos:
a) Secretaria Municipal da Fazenda, que a presidirá;
b) Secretaria Municipal de Gestão;
c) Secretaria do Governo Municipal;
d) Secretaria Municipal de Justiça.
II - por um representante do Gabinete do Prefeito.
§ 1º Os membros da JOF poderão, excepcionalmente, 
designar substitutos em caso de impossibilidade de 
comparecimento às reuniões.
...................................................................” (NR)

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua pu-
blicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 21 de 
maio de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, PREFEITO
CAIO MEGALE, Secretário Municipal da Fazenda
RUBENS NAMAN RIZEK JUNIOR, Secretário Municipal de 

Justiça
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal
EDUARDO TUMA, Secretário-Chefe da Casa Civil
Publicado na Casa Civil, em 21 de maio de 2018.

 PORTARIAS
 PORTARIA 364, DE 21 DE MAIO DE 2018

ALTERA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO 
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE – CMDCA.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear o senhor OTÁVIO CARNEIRO DE SOUZA 

NASCIMENTO, RF 816.758.3, para, na qualidade de suplente 
e como representante da Secretaria Municipal da Fazenda, 
integrar o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente – CMDCA, criado pela Lei 11.123, de 22 de no-
vembro de 1991 e regulamentada pelo Decreto 55.463, de 29 
de agosto de 2014.

Art. 2º Cessar, em consequência, os efeitos do ato que 
nomeou o senhor LUIS FELIPE VIDAL ARELLANO (nomeado por 
meio da Portaria 76-PREF, de 02 de março de 2018) para inte-
grar o referido Conselho.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 21 de 
maio de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 365, DE 21 DE MAIO DE 2018
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
RETIRRATIFICAR a Portaria 47-PREF, de 07 de fevereiro de 

2018, publicada no DOC de 08 de fevereiro de 2018, para cons-
tar que a designação do senhor JOSÉ APARECIDO RODRIGUES, 
RF 810.067.5, para substituir o senhor DIOGO BATISTA SOARES, 
RF 759.672.3, no cargo de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, 
da Chefia de Gabinete, do Gabinete do Prefeito Regional, da 
Prefeitura Regional de Parelheiros, à vista de seu impedimento 
legal, por férias, refere-se ao período de 26 de março a 1º de 
abril de 2018, em virtude da exoneração do titular do cargo no 
DOC de 05 de abril de 2018.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 21 de 
maio de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 366, DE 21 DE MAIO DE 2018
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Tornar insubsistente a Portaria 325-PREF, de 10 de maio de 

2018, publicada no DOC de 11 de maio de 2018.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 21 de 

maio de 2018, 465º da fundação de São Paulo.
BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 367, DE 21 DE MAIO DE 2018
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Designar o senhor WAGNER LENHART, RF 838.424.0, para, 

no período de 30 de maio a 18 de junho de 2018, substituir 
o senhor PAULO ANTONIO SPENCER UEBEL, RF 838.508.4, no 
cargo de Secretário Municipal, referência SM, da Secretaria Mu-
nicipal de Gestão, à vista de seu impedimento legal, por férias.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 21 de 
maio de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 368, DE 21 DE MAIO DE 2018
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, e a partir de 25.04.2018, a senhora 

CARLA MONTANHERI ANDRADE MADUREIRA, RF 779.149.6, do 
cargo de Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da Divisão de 
Gestão de Recursos Vinculados – DRV, da Secretaria Municipal 
de Urbanismo e Licenciamento (vaga 17220).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 21 de 
maio de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 369, DE 21 DE MAIO DE 2018
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Designar a senhora JÉSSICA SOUZA DE BRITO, RF 

735.099.6, para, no período de 03 a 05 de junho de 2018, 
substituir o senhor JULIO SERSON, RF 838.369.3, no cargo de 
Secretário Municipal, referência SM, da Secretaria Municipal 
de Relações Internacionais, à vista de seu impedimento legal, 
por férias.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 21 de 
maio de 2018, 465º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 370, DE 21 DE MAIO DE 2018
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
1. CRISTIANE DOS SANTOS CRUZ, RF 727.040.2, do cargo 

de Assessor I, Ref. DAS-09, da Divisão de Gestão dos Siste-
mas Eletrônicos de Documentos, da Coordenação de Gestão 
Documental, da Secretaria Municipal de Gestão, constante do 
Decreto 57.775/17 (vaga 1899).

2. CLAUDIO CESAR PENTEADO, RF 509.349.0, do cargo de 
Assessor I, Ref. DAS-09, da Divisão do Arquivo Administrativo, 
da Coordenação de Gestão Documental, da Secretaria Muni-
cipal de Gestão, constante do Decreto 57.775/17 (vaga 2325).

3. KIZZY RODRIGUES SANTOS, RF 804.863.1, do cargo de 
Encarregado de Equipe I, Ref. DAI-06, da Divisão de Gestão de 
Sistemas Eletrônicos de Documentos, da Coordenação de Ges-
tão Documental, da Secretaria Municipal de Gestão, constante 
do Decreto 57.775/17 (vaga 2236).

SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CI-
DADANIA

4. GILSON DA SILVA NOVAIS, RF 770.408.9, do cargo de 
Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Divisão de Apoio Adminis-
trativo, do Departamento de Administração, da Coordenadoria 
de Administração e Finanças, da Secretaria Municipal de Di-
reitos Humanos e Cidadania, constante do Decreto 58.079/18 
(vaga 17421).

5. ROSANGELA CARVALHO CRUZ, RF 845.797.2, do cargo 
de Coordenador I, Ref. DAS-11, da Secretaria Municipal de 
Direitos Humanos e Cidadania, constante do Decreto 58.079/18 
(vaga 17422).

6. PHILIPPE DE MORAIS GAMA, RF 845.843.0, do cargo 
de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da Secretaria Municipal de 
Direitos Humanos e Cidadania, constante do Decreto 58.123/18 
(vaga 20).

7. ÉRIKA MOTA SANTANA, RF 848.638.7, do cargo de 
Assessor II, Ref. DAS-10, do Centro de Cidadania da Mulher – 
Itaquera, da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cida-
dania, constante do Decreto 58.123/18 (vaga 3509).

8. MARINA MONTEIRO LUNA, RF 839.235.8, do cargo de 
Assessor Técnico III, Ref. DAS-13, da Assessoria Técnica, do Ga-
binete do Secretário, da Secretaria Municipal de Direitos Huma-
nos e Cidadania, constante do Decreto 58.079/18 (vaga 17384).

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVI-
MENTO SOCIAL

9. JOSÉ CARLOS LANZAROTTI, RF 807.514.0, a pedido, e 
a partir de 17.05.2018, do cargo de Supervisor Técnico II, Ref. 
DAS-12, da Supervisão de Manutenção Predial, da Coordenação 
de Engenharia e Manutenção – CEM, da Coordenadoria de 
Administração e Finanças – CAF, da Secretaria Municipal de 
Assistência e Desenvolvimento Social, constante do Anexo II – 
Tabela C, do Decreto 58.103/18 (vaga 12278).

10. ALICE GONZALEZ GARCIA CUBELLO CARDOSO, RF 
804.206.3, a pedido, e a partir de 08.05.2018, do cargo de 
Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Supervisão de Assistência 
Social – Sé – SAS SÉ, da Coordenadoria de Gestão do Sistema 
Único de Assistência Social – Gestão SUAS, da Secretaria Mu-
nicipal de Assistência e Desenvolvimento Social, constante do 
Anexo II – Tabela B, do Decreto 58.103/18 (vaga 12265).

11. CAROLINE MARIA SILVA BORGES, RF 799.437.1, a 
partir de 08.05.2018, do cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, 
da Supervisão de Assistência Social – Sé – SAS SÉ, da Coor-
denadoria de Gestão do Sistema Único de Assistência Social 
– Gestão SUAS, da Secretaria Municipal de Assistência e Desen-
volvimento Social, constante do Anexo II – Tabela B, do Decreto 
58.103/18 (vaga 12233).

12. JOÃO CARLOS GONÇALVES DE AMORIM, RF 698.712.5, 
a pedido, e a partir de 07.05.2018, do cargo de Assessor Técnico 
I, Ref. DAS-11, da Coordenação de Proteção Social Especial 
– CPSE, da Coordenadoria de Gestão do Sistema Único de 
Assistência Social – Gestão SUAS, da Secretaria Municipal de 
Assistência e Desenvolvimento Social, constante do Anexo II – 
Tabela B, do Decreto 58.103/18 (vaga 12307).

13. MARÍLIA CORRÊA LEVY, RF 848.886.0, a partir de 
17.05.2018, do cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, da Assessoria 
Técnica – AT, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal 
de Assistência e Desenvolvimento Social, constante do Anexo 
II - Tabela A, do Decreto 58.103/18 (vaga 12221).

14. MAYRA ALVES NUNES, RF 806.541.1, a pedido, e a 
partir de 16.05.2018, do cargo de Supervisor Técnico II, Ref. 
DAS-12, da Supervisão de Pesquisa e Georreferenciamento, da 
Coordenação do Observatório da Vigilância Socioassistencial 
– COVS, da Coordenadoria de Gestão do Sistema Único de 
Assistência Social – Gestão SUAS, da Secretaria Municipal de 
Assistência e Desenvolvimento Social, constante do Anexo II – 
Tabela B, do Decreto 58.103/18 (vaga 12219).

15. REINALDO MAFALDA, RF 795.857.9, do cargo de As-
sessor I, Ref. DAS-09, da Coordenadoria de Administração e 
Finanças – CAF, da Secretaria Municipal de Assistência e Desen-
volvimento Social, constante do Anexo II – Tabela C, do Decreto 
58.103/18 (vaga 12201).

16. MARIA ALICE PEREIRA MARQUES, RF 795.580.4, do 
cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, da Coordenação do Obser-
vatório da Vigilância Socioassistencial – COVS, da Coorde-
nadoria de Gestão do Sistema Único de Assistência Social 
– Gestão SUAS, da Secretaria Municipal de Assistência e Desen-
volvimento Social, constante do Anexo II – Tabela B, do Decreto 
58.103/18 (vaga 14373).

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIA-
MENTO

17. AMANDA PAULISTA DE SOUZA, RF 825.260.2, do cargo 
de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Coordenadoria de Legis-
lação de Uso e Ocupação do Solo, da Secretaria Municipal de 
Urbanismo e Licenciamento (vaga 1827).

18. ROSANA YAMAGUTI, RF 812.681.0, a pedido, e a partir 
de 23.04.2018, do cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, 
da Coordenadoria de Legislação de Uso e Ocupação do Solo, 
da Secretaria Municipal de Urbanismo e Licenciamento (vaga 
1880).

19. WENDELL ZAMONER, RF 809.678.3, a partir de 
10.05.2018, do cargo de Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-
12, da Divisão de Serviços e Uso Institucional Pequeno e Médio 
Porte, da Secretaria Municipal de Urbanismo e Licenciamento 
(vaga 2085).

GABINETE DO PREFEITO
20. ULISSES DE OLIVEIRA DA SILVA, RF 849.148.8, do cargo 

de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, da Coordenação de Publi-
cidade, do Gabinete do Prefeito, de provimento em comissão, 
constante do Decreto 57.576/2017 vaga 599).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL
21. ANGELA MARIA RODRIGUES DOS SANTOS, RF 

626.116.7, do cargo de Encarregado de Equipe Técnica, Ref. 
DAS-09, da Supervisão de Ingresso e Gestão de Quadros, da 
Coordenadoria de Gestão de Pessoas, da Secretaria do Governo 
Municipal, de provimento em comissão, constante do Decreto 
57.959/2017 (vaga 102).

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
22. JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS, RF 823.696.8, do cargo 

de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Divisão de Gestão 
do Centro Esportivo, Recreativo e Educativo do Trabalhador, 
do Departamento de Gestão de Equipamentos Esportivos, da 
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, constante da tabela 
“E”, do Anexo II integrante do Decreto 57.845/17 (vaga 11198).

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
23. MARGARETH BARSOTTI ZILLIG RADUAN, RF 550.634.4, 

do cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Supervisão de 
Administração e Finanças, da Coordenadoria Geral de Gestão 
e Modernização, da Procuradoria Geral do Município (vaga 
11381).

24. ANDERSON ARAGÃO DOS SANTOS, RF 782.726.1, a 
pedido, e a partir de 09.05.2018, do cargo de Encarregado de 
Equipe II, Ref. DAI-05, da Coordenadoria Geral de Gestão e 
Modernização, da Supervisão de Administração e Finanças, da 
Procuradoria Geral do Município (vaga 11601).

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
25. LAUDICÉIA DE AMORIM FRANCISCO, RF 845.807.3, 

vínculo 1, do cargo de Assessor Técnico I, Referência DAS-11, 


